[image: image1.jpg]N

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

“НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ”

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________

188661, РФ , Ленинградская обл., Всеволожский район, дер. Новое Девяткино дом 57 оф. 83  тел./факс (812) 595-74-44

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
«14 »  ноября    2013г.                                                                       №   83/01-07
д.Новое Девяткино

О внесении изменений в Положение
о территориальном общественном самоуправлении

в муниципальном образовании

 «Новодевяткинское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области

В  соответствии с Конституцией РФ, Европейской Хартией местного самоуправления,  Федеральным законом « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ , Уставом муниципального образования, в целях приведения  Положения в соответствие с действующим законодательством  , совет депутатов принял

РЕШЕНИЕ:

1.   Внести  изменения  в  «Положение  о  территориальном общественном самоуправлении  в муниципальном образовании «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» , утвержденное решением совета депутатов от 27.06.2012г. № 39/01-07 ,   согласно приложению  к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение  на официальном сайте  «Новодевяткинское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и на сайте www. novoedevyatkinonpa.ru.

3.Контроль за исполнением решения возложить на постоянно действующую  комиссию совета депутатов по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, благоустройству, промышленности, транспорту и связи, строительству и архитектуре.

Глава муниципального образования                                        Д.А.Майоров
Приложение
К решению совета депутатов

От «14» ноября  2013г. № 83/01-07
Изменения

в Положение о  территориальном общественном самоуправлении  в

муниципальном образовании «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»
1. Пункт 3.3. Положения  исключить .

2. Пункт 7.1. изложить в следующей  редакции :
    7.1.  В Уставе  ТОС  устанавливаются :

- территория на которой оно осуществляется ( утвержденная решением совета депутатов муниципального образования);

- цели, задачи, формы, основные направления деятельности  ТОС;

- порядок формирования , прекращения полномочий , срок полномочий органов ТОС;

-  порядок принятия решений органами ТОС;

- порядок приобретения имущества и финансовых средств, порядок  пользования и распоряжения  имуществом и финансовыми средствами ТОС;

- порядок   прекращения осуществления ТОС.
1